
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  66 DEL  20/05/2021

OGGETTO: Impianti  sportivi  comunali  Località  Catena  –  Presa  d`atto  richiesta  di  installazione
copertura di un secondo campo da tennis e autorizzazione

L'anno  2021 e questo giorno  20 del  mese di  maggio alle ore  12:40 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso: 
• che la A.S. Futura Trepuzzi,  ora Futura Trepuzzi Srl,  è concessionaria per  anni 15 della gestione degli 
Impianti Sportivi Comunali giusto contratto del 23/03/2017 Rep. n. 482 che prevede il pagamento di un  
canone concessorio annuale di € 5.000,00;
• che con deliberazione di G.C. n. 70 del 30/06/2020 è stata autorizzata la subconcessione dei 3 campi da 
tennis presenti all'interno della struttura sportiva alla A.S.D. Tennis Squinzano, C.F. 93090280756, ai sensi 
dei commi 2 e 3 dell'art. 12 del contratto sottoscritto;
• che  con  nota  acquisita  al  prot.  n.  0003304  del  03/03/2021  il  Legale  Rappresentate  della 
subconcessionaria  ha comunicato il  cambio della  ragione da ASD Tennis  Squinzano in  ASD Play  Tennis 
Trepuzzi, restando comunque invariate sede legale e codice fiscale;
Preso atto che con deliberazione n. 123 del 06/10/2020 questa Giunta Comunale ha preso atto e approvato 
la  richiesta  di  installazione  di  una  copertura  pressostatica  su  uno  dei  campi  da  tennis  presenti  nella 
struttura sportiva in oggetto;
Visto che  con  nuova  nota  acquisita  al  prot.  n.  0003631  del  09/03/2021  la  ASD Play  Tennis  Trepuzzi,  
subaffidataria  dei  campi  da  tennis  della  struttura  sportiva,  giusto  contratto  sottoscritto  con  il  
concessionario, ha presentato richiesta di permesso di costruire per la realizzazione di una nuova copertura 
pressostatica da realizzare su un altro campo da tennis e per la realizzazione di n. 2 campi da padel sull'area  
attualmente occupata dai campi da bocce;
Dato atto che con la richiesta di cui il punto precedente è stato altresì acquisito il nulla osta da parte del  
concessionario per la realizzazione delle opere in oggetto e la delega per la presentazione delle relative  
istanze e l'acquisizione dei titoli edilizi; 
Considerato che, così come previsto dall'art. 5 del Contratto, il concessionario ha la possibilità di realizzare  
ulteriori opere, previa istanza documentata e previa autorizzazione espressa da parte dell'Amministrazione 
Comunale,  senza che dall'esecuzione di  tali  opere derivi  riconoscimento di  somme a qualsiasi  titolo  in 
favore del concessionario; 
Ritenuto che, in riferimento al sopra citato art. 5 del Contratto, la facoltà di realizzare altre opere all'interno 
della  struttura  sportiva  consentita  al  concessionario  possa  essere  estesa  anche  al  subaffidatario,  
considerando comunque sempre fissa e imprescindibile la condizione che dall'esecuzione di tali opere non 
possa derivare alcun riconoscimento di somme a qualsiasi titolo in favore del subaffidatario o dello stesso 
concessionario;
Ritenuto di poter accogliere le richiesta in oggetto in quanto le opere richieste renderebbero l'impianto  
sportivo più attrattivo e più funzionale, anche in relazione alla prospettiva di una maggiore diffusione della  
pratica sportiva;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito;
Visto i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili  di Settore;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visto il contratto per la gestione degli Impianti Sportivi Comunali Rep. n. 482 del 23/03/2017;
Visto lo Statuto comunale, il  D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni,  il  D.Lgs 50/2016, il  
Contratto rep. 482 del 23/03/2017;
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportate e trascritto.
Di autorizzare, previa l'acquisizione di idoneo titolo edilizio ed eventuali pareri/autorizzazioni necessari, la 
ASD Play Tennis Trepuzzi (già ASD Tennis Squinzano), C.F. 93090280756, subaffidataria dei campi da tennis  

Pag. 2 di 4



della struttura sportiva in oggetto da parte della concessionaria Futura Trepuzzi Srl , alla realizzazione di una 
nuova copertura pressostatica di un secondo campo da tennis e di n. 2 campi da padel da realizzare sulle  
aree attualmente occupate dai campi da bocce, come da progetto in atti, dando atto che le opere saranno a 
totale  carico  del  richiedente  e  che  nessun  onere  potrà  essere  preteso,  a  qualsiasi  titolo,  
dall'Amministrazione Comunale da parte del richiedente e/o del concessionario, al termine o nel corso della  
concessione.
Di disporre che prima dell'avvio all'uso dei nuovi campi da padel dovrà atresì essere prodotto  agli uffici  
comunali l'aggiornamento del contratto di subconcessione tra la concessionaria  Futura Trepuzzi Srl e la  
ASD Play Tennis Trepuzzi.
Di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana di trasmettere a titolo di notifica  
la presente deliberazione al richiedente e al concessionario;
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, per le motivazioni riportate in premessa, la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267 del 18.08.2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
20/05/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  Responsabile Pubblicazione
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


